

**Dotaz:**

(ze dne 22. 7. 2016)

**Věc: Žádost o informaci podle zákona č. 106/1999 Sb.**

Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, Vás žádám o zpřístupnění následujících informací:

1. Jaký je aktuální celkový počet inspektorů kvality poskytování sociálních služeb - zaměstnanců MPSV, kteří mají pracoviště v jednotlivých krajích?
2. Jaký je současný průměrný měsíční plat u zaměstnance MPSV zařazeného jako inspektora kvality poskytování sociálních služeb, který působí v jednotlivých krajích a podle jakého právního předpisu je tento plat stanoven?
3. Jaká částka je v současné době proplácena ze strany MPSV inspektorům, tzv. externím specializovaným odborníkům (ze strany MPSV je s nimi uzavírána smlouva) za jednu hodinu výkonu inspekce (činnosti pro MPSV) a podle jakého právního předpisu byla tato částka stanovena?

**Odpověď vedoucí oddělení kancelář ministerstva:**

Vážený pane doktore,

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené MPSV dne 22. července 2016, týkající se informací o inspekcích sociálních služeb, sděluji následující:

**1. Jaký je aktuální celkový počet inspektorů kvality poskytování sociálních služeb - zaměstnanců MPSV, kteří mají pracoviště v jednotlivých krajích?**

Současný počet inspektorů kvality poskytování sociálních služeb – zaměstnanců MPSV je 37.

**2. Jaký je současný průměrný měsíční plat u zaměstnance MPSV zařazeného jako inspektora kvality poskytování sociálních služeb, který působí v jednotlivých krajích a podle jakého právního předpisu je tento plat stanoven?**

Průměrný hrubý měsíční plat inspektorů je 24 166,- Kč. Plat je stanoven podle nařízení vlády č. 304/2014 Sb., o platových poměrech státních zaměstnanců.

**3. Jaká částka je v současné době proplácena ze strany MPSV inspektorům, tzv. externím specializovaným odborníkům (ze strany MPSV je s nimi uzavírána smlouva) za jednu hodinu výkonu inspekce (činnosti pro MPSV) a podle jakého právního předpisu byla tato částka stanovena?**

V současné době je vypláceno 350,- Kč/hodina, a to na základě uzavřené Smlouvy o přizvání specializovaného odborníka do inspekčního týmu, dle ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a dle ustanovení § 98 odst. 3 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů.

S pozdravem